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Nøkkeltall

Utrykningsaktivitet 2021
NORBR hadde i 2021 1053 utrykninger i samarbeidskommunene:
- 428 utrykninger var i forbindelse med automatisk brannalarm (ABA), med hovedvekt på unødige alarmer 
pga. feil bruk eller teknisk feil/ukjent årsak. Vi hadde også mange utrykninger i forbindelse med ABA i til-
knytning til trygghetsalarm (84 utrykninger).
- Vi rykket ut til 102 trafikkulykker og 4 bilbranner i personbil.
- Dessverre omkom to personer i brann i vårt ansvarsområde i 2021. Vi rykket ut til 31 bygningsbranner til 
sammen i løpe av året og 12 branntilløp utenfor bygg.
- Vi samarbeider tett med helse og politi og i 2021 var vi ute på 88 oppdrag der vi bistod helse og 8 oppdrag 
med bistand til politi.
- Vi hadde 15 branntilløp på komfyr, der åtte av disse var hos personer i en risikogruppe 
- 106 av våre utrykninger ble igangsatt, men avbrutt etter å ha fått avklart bistandsbehov/årsak.
- Folks vaner når det gjelder bruk av ildsted er blitt mye bedre de senere årene, men vi rykket likevel ut til 14 
pipebranner i 2021.
- I løpet av 2021 hadde vårt mannskap 644 oppdrag i Molde, 136 i Sunndal, 115 i Rauma, 71 i Aukra, 56 i 
Tingvoll og 31 i Gjemnes.
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Styrets beretning ved styreleder
Til tross for nok et år med nedstengning og utfordringer knyttet til den nasjonale Covid-19 pan-
demien har Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS lagt bak seg et hektisk år. NORBR har 
kommet langt på vei i å få på plass de rammene som må til for at brannvernsamarbeidet og dets 
ansatte skal kunne klare å levere gode tjenester til eierkommunene og deres innbyggere. 

Det har i 2021 blitt jobbet godt med flere store pro-
sjekter, både innenfor økonomiområdet, men også 
faglig. Arbeidet med å oppgradere bilpark og bedre 
HMS-forholdene på selskapets brannstasjoner går 
fremover, selv om man ser at det vil ta tid å komme 
helt i mål.

Fokus på system 
Selskapet har i 2021 hatt fokus å få på plass alle 
systemer som må til for å kunne drifte og utvikle 
selskapet. Med så mange ansatte er det essensielt at 
selskapet har systemer som enkelt lar de ansatte selv 
søke informasjon, rapportere avvik/forbedrings-
forslag, registrere timer og få utført andre oppgaver 
knyttet til eget arbeid. 
Selv om mye ble gjort i 2020 gjenstod det en del når 
det kom til kvalitets- og HMS systemer. Dette ble det 
gjort noe med i løpet av 2021 og alle heltidsansatte 
samt lokale brannmestere har nå fått opplæring i – 
og tatt i bruk- kvalitets og HMS systemet Compilo. 
Resten av deltidsstyrken vil få opplæring tidlig 2022. 
Det er også opprettet et kvalitetsråd som skal orga-
nisere arbeidet med å få oppdatert alle eksisterende 
rutiner og prosedyrer.

Det er positivt at NORBR har fokus på kvalitet for 
å utvikle organisasjonen og for å stadig finne bedre 
måter å løse oppgavene på.  

Styrets arbeid
Styret har i løpet av 2021 gjennomført 6 styremøter. 
Det ble også arrangert et styreseminar i juni 2021 der 
det blant annet ble jobbet med overordnede mål og 
strategier for selskapet. Styret er opptatt av at sel-
skapet selv skal kunne måle kvalitet og effektivitet i 
driften for å sikre gode og profesjonelle tjenester til 
eierkommunen og deres innbyggere, innenfor for-
nuftige økonomiske rammer. 
Selskapets eierstrategi ble revidert i 2021 og skal nå 
behandles av representantskapet på første møte i 
2022.

  

Økonomi
Som følge av et behov for å øke kommunenes drifts-
tilskudd til selskapet ble det i 2020 besluttet å gjen-
nomføre «Prosjekt innsparing». Prosjekt innsparing 
hadde som mål å vurdere driftsnivået til NORBR og 
samtidig se på mulighetene for å kutte kostnader. Ar-
beidet ble organisert i arbeids-grupper som vurderte 
ulike tema, med bred involvering både hos de ansatte, 
tillitsvalgte og vernetjenesten.

Resultatet ble presentert for styret våren 2021. Rap-
porten konkluderte med muligheter for en inns-
paring i det totale driftstilskuddet på kr 950 000,-, 
samt behov for en ny selskapsavtale. Endringene i 
selskapsavtalen gikk i all hovedsak ut på kostnads-
fordeling knyttet til husleie for selskapets brannsta-
sjoner. I utkastet til ny selskapsavtale ble det foreslått 
en løsning der kostnader knyttet til bygningsmassen 
som huser selskapets brannstasjoner ble overført fra 
selskapet til deltagerkommunene i brannvernsamar-
beidet. Både foreslåtte kutt og ny selskapsavtale ble 
vedtatt i styret og representantskapet juni 2021. Den 
nye selskapsavtalen ble gjort gjeldende etter vedtak i 
eierkommunenes kommunestyre høsten 2021.

Regnskap 2021
NORBR IKS hadde i 2021 et mindreforbruk på kr 
978 457,-. Selvkostområdet feiing/tilsyn hadde et 
mindreforbruk på kr 54 943. Dette avsettes henholds-
vis i driftsfond og bundet driftsfond.  

Fortsatt drift
Styret mener regnskapet gir et rettvisende bilde av 
driften og den finansielle stilling, og legger fortsatt 
drift av selskapet til grunn.

 

- Utrykningstiden vår på bygningsbrann/brann-
tilløp i bygg var på 08:55 minutt i snitt i 2021.
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Finansiell risiko
Brann- og redningsvesenet anses generelt ikke å være 
utsatt for stor finansiell risiko. Eierkommunene i 
NORBR IKS har fullt ansvar i.h.t loven om interkom-
munale selskaper, og opptak av eventuelle lån styres 
innenfor rammene i selskapsavtalen.
Risikoen for at en motpart ikke skal ha økonomisk 
evne til å oppfylle sine forpliktelser ovenfor brannve-
senet blir sett på som meget lav. Likviditeten i selska-
pet er også tilfredsstillende da det kalles inn kapital 
forskuddsvis fra eierkommunene.

Arbeidsmiljø
NORBR følger Molde kommunes system for med-
arbeiderundersøkelser, der utviklingsverktøyet 
«10-faktor» benyttes. Dette er i tråd med KS arbeids-
giverpolitiske satsning «Skodd for framtida». De ti 
faktorene er viktige innsatsfaktorer for å oppnå orga-
nisasjonens mål og kvalitet på tjenestene. Resultatene 
fra undersøkelsen i 2020 medførte flere tiltak som 
ble gjennomført i 2021 og det blir spennende å se 
om arbeidet gir ønskede positive effekter når det skal 
gjennomføres ny medarbeiderundersøkelse i 2022.  

Likestilling
Det var i fjor 260 ansatte i NORBR der 13 av disse er 
kvinner, en økning på 5 fra 2020. Selskapet har som 
mål å øke kvinneandelen blant de ansatte, spesielt på 
beredskapsavdelingen der kvinneandelen er lavest. 
Det jobbes også for å få på plass gode HMS fasiliteter 
tilpasset begge kjønn, men å få utbedret eksisterende 
brannstasjoner er tidkrevende arbeid. Selskapets 
styre består av syv faste medlemmer der to av disse er 
kvinner. 

Styret vil takke alle ledere og ansatte i NORBR for 
innsatsen i løpet av året som har gått, både på vegne 
av seg selv og på vegne av alle innbyggerne i deltager-
kommunene.

Britt Roald Rakvåg 
Leder

Geir Blakstad 
Nestleder

Per Jostein Halset
Styremedlem

Eva Solstad Alme
Styremedlem

Eilif Magne Lervik
Styremedlem

Frode Gravem
Styremedlem 

(ansattrepresentant deltid)

Odd Magne Opstad
Styremedlem 

(ansattrepresentant heltid)

Eva Solstad Alme
Styremedlem
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Brann og redningssjefens forord
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS har nå vært i drift i to år. Nå synes vi at brikkene 
begynner å falle på plass, og det er nå det er viktig å holde fokus skal vi lykkes med å få en læren-
de og velfungerende organisasjon.

Nytt brann og redningsvesen
Selv om selskapet nå har lagt bak seg to driftsår, så er 
NORBR IKS en veldig ung organisasjon. De to første 
årene har det vært viktig å etablere og finne gode 
systemer for driften. Selvfølgeligheter som AMU, 
vernetjeneste, styrende dokumenter, etiske regler, 
HMS- varslings- og avvikssystem, lønnssystem, in-
ternkontrollsystem og så videre; alt har vært nytt, og 
det har krevd mye krefter og ressurser bare å etablere 
organisasjonen. Nå synes vi at brikkene begynner å 
falle på plass, og det er nå det er viktig å holde fokus 
skal vi lykkes med å få en lærende og velfungerende 
organisasjon. I årene som kommer må vi sørge for at 
systemene blir godt implementert, og at alle ansatte 
og ledere får opplæring og kompetanse i hva som 
forventes av delaktighet og bruk. NORBR IKS har 
valgt Compilo som sitt helhetlige kvalitetssystem. Via 
Compilo kan det varsles- meldes avvik, komme med 
forbedringsforslag, finne aktuelle prosedyrer, veiled-
ninger, rutiner og det aller meste som berører driften. 
Compilo vil kunne ha stor betydning for den enkelte 
ansattes mulighet til brukermedvirkning, og lederne 
sin mulighet til å ha oversikt over alle utfordringer i 
organisasjonen. Vi har derfor valgt å sette fokus på 
Compilo i 2022.

    
Nye dobbelkabin tankbiler 
Ett av flere argumenter for å etablere større brann-
vernsamarbeid som IKS er behovet for å ha god 
analysekompetanse. Dette skal igjen blant annet gi 
grunnlag for å legge frem forslag til investeringer 
basert ROS- og beredskapsanalyser. 
 
Anskaffelsen av tre nye dobbelkabin tankbiler i 
NORBR IKS er et godt eksempel på en slik beslut-
ning som er basert på vårt analysearbeid. Et arbeid 
som også er gjort i samarbeid med eksterne. 

Vi er veldig fornøyde med at statens vegvesen og 
fylket har bidratt økonomisk i forhold til sitt ansvar 
med hensyn til beredskapen i våre tunneler. De nye 
tankbilene vil altså ikke bare være en betydelig opp-
gradering av beredskapen for våre kommuner, men 
på grunn av vårt analysearbeid er de også spesialtil-
passet brann i tunneler.   

Ny selskapsavtale – ansvar for godkjente brannsta-
sjoner
I forbindelse med «Prosjekt innsparing» ble det 
avdekket behov for å se på kostnadsfordeling, og da 
spesielt i forhold til praksis med husleie. Det ble med 

De tre nye tankbilene som nå er stasjonert i Batnfjorden, Åndalsnes og Molde. (Foto: NORBR/Endre Dahlen) 



7

bakgrunn i dette besluttet å endre på selskapsavtalen. 
Nytt er at kommunene selv skal dekke kostnadene 
med egen brannstasjon når det gjelder drift og vedli-
kehold (inklusive kapitalkostnader/renter og avdrag). 

Noe av bakgrunnen for en slik endring er at det er 
stor forskjell på standarden på brannstasjonene – og 
at det må regnes med en betydelig oppgradering av 
enkelte brannstasjoner. Dette er en utfordring som 
NORBR IKS forventer at kommunene tar på alvor.   

Overordnede mål og strategier
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS har på 
vegne av selskapets eierkommuner ansvar å sørge for 
at driften er i henhold til vedtatte styringsdokumen-
ter.   

Med grunnlag i kommunenes eierstrategi, sel-
skapsavtalen og gjeldende brannordning har styret i 
samarbeid med administrasjonen derfor arbeidet ak-
tivt med å få på plass overordnede mål og strategier. 
Arbeidet kom godt i gang i 2021, og det har også 
vært prosess mot avdelingene og de ansatte. I tillegg 
til ordinær oppfølging av overordnede mål via styret 
og administrasjon er det valgt ut KPI (Key Perfor-
mance Index) for å sikre at NORBR er på rett vei til å 
nå sine overordnede mål.

Fremtidige utfordringer 
Med ny selskapsavtale er nå mye av ansvaret for at 
brannstasjonene tilfredsstiller offentligrettslige krav 
overlatt til kommunene. Arbeidstilsynet gjennom-
førte i desember 2021 tilsyn med brannstasjonen på 
Gossen. Det ble ved tilsynet avdekket flere forhold 
som vil kreve ombygging (påbygg) for å kunne lukke 
avvikene. Arbeidstilsynet varslet da også at det vil bli 
gitt pålegg om dette. 

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS er 
arbeidsgiver for brannmannskapene, og kommunene 
skal sørge for at de fysiske arbeidsforholdene tilfreds-
stiller krav. Videre må kommunene være innstilt på 
å finne løsninger der hvor det er alvorlige mangler. I 
noen kommuner må det påregnes store investeringer. 
Det vil da være viktig at det er god dialog mellom 
NORBR og kommunene, og at man finner løsninger 
som er fremtidsrettet og gir god kost nytte verdi.

Charlie 1.båt i havna ved Molde brannstasjon.  
(Foto: NORBR/Cecilie Skjelland)

- I løpet av 2021 har NORBR hatt 32 oppslag i 
aviser/TV/radio fordelt på 12 ulike egeninitierte 

saker. I tillegg har vi 16 ulike oppslag der journalis-
ten selv har tatt kontakt for å skrive om selskapet. 

Dette er utenom saker knyttet til hendelser. 

Brann og redningssjef i NORBR Alf Magne Smørholm.  
(Foto: NORBR/Endre Dahlen)

6

Brann og redningssjefens forord
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS har nå vært i drift i to år. Nå synes vi at brikkene 
begynner å falle på plass, og det er nå det er viktig å holde fokus skal vi lykkes med å få en læren-
de og velfungerende organisasjon.

Nytt brann og redningsvesen
Selv om selskapet nå har lagt bak seg to driftsår, så er 
NORBR IKS en veldig ung organisasjon. De to første 
årene har det vært viktig å etablere og finne gode 
systemer for driften. Selvfølgeligheter som AMU, 
vernetjeneste, styrende dokumenter, etiske regler, 
HMS- varslings- og avvikssystem, lønnssystem, in-
ternkontrollsystem og så videre; alt har vært nytt, og 
det har krevd mye krefter og ressurser bare å etablere 
organisasjonen. Nå synes vi at brikkene begynner å 
falle på plass, og det er nå det er viktig å holde fokus 
skal vi lykkes med å få en lærende og velfungerende 
organisasjon. I årene som kommer må vi sørge for at 
systemene blir godt implementert, og at alle ansatte 
og ledere får opplæring og kompetanse i hva som 
forventes av delaktighet og bruk. NORBR IKS har 
valgt Compilo som sitt helhetlige kvalitetssystem. Via 
Compilo kan det varsles- meldes avvik, komme med 
forbedringsforslag, finne aktuelle prosedyrer, veiled-
ninger, rutiner og det aller meste som berører driften. 
Compilo vil kunne ha stor betydning for den enkelte 
ansattes mulighet til brukermedvirkning, og lederne 
sin mulighet til å ha oversikt over alle utfordringer i 
organisasjonen. Vi har derfor valgt å sette fokus på 
Compilo i 2022.

    
Nye dobbelkabin tankbiler 
Ett av flere argumenter for å etablere større brann-
vernsamarbeid som IKS er behovet for å ha god 
analysekompetanse. Dette skal igjen blant annet gi 
grunnlag for å legge frem forslag til investeringer 
basert ROS- og beredskapsanalyser. 
 
Anskaffelsen av tre nye dobbelkabin tankbiler i 
NORBR IKS er et godt eksempel på en slik beslut-
ning som er basert på vårt analysearbeid. Et arbeid 
som også er gjort i samarbeid med eksterne. 

Vi er veldig fornøyde med at statens vegvesen og 
fylket har bidratt økonomisk i forhold til sitt ansvar 
med hensyn til beredskapen i våre tunneler. De nye 
tankbilene vil altså ikke bare være en betydelig opp-
gradering av beredskapen for våre kommuner, men 
på grunn av vårt analysearbeid er de også spesialtil-
passet brann i tunneler.   

Ny selskapsavtale – ansvar for godkjente brannsta-
sjoner
I forbindelse med «Prosjekt innsparing» ble det 
avdekket behov for å se på kostnadsfordeling, og da 
spesielt i forhold til praksis med husleie. Det ble med 

De tre nye tankbilene som nå er stasjonert i Batnfjorden, Åndalsnes og Molde. (Foto: NORBR/Endre Dahlen) 



8

Representantskapet og styrets sammensetning
Representantskapet
 Representantskapet er selskapets øverste organ og 
består av ett medlem med varamedlem fra hver av 
deltakerkommunene. 

Kommunestyrene i deltakerkommunene skal opp-
nevne sine medlemmer med varamedlem for kom-
mune-valgperioden på 4 år.
 
Representantskapet er som følger: 

Representantskapet er delegert kommunenes myn-
dighet etter Lov om vern mot brann, eksplosjon og 
ulykker med farlige stoff og om brannvesenets red-
ningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven) av 
14. juni 2002 nr. 20 med tilhørende forskrifter.
Representantskapets myndighet fremgår av § 5-2. 
Rammen for delegering omfatter ikke viktige og 
prinsipielle saker som etter loven er lagt til kommu-
nestyret selv.
 
Representantskapet delegerer nødvendig myndighet 
til hhv. styret og brann- og redningssjefen. For avgjø-

relser truffet av brann- og redningssjefen er represen-
tantskapet klageinstans.

Styret
Styret velges av representantskapet, etter innstil-
ling fra valgkomite, og består av 5 medlemmer med 
numeriske varamedlemmer pluss 2 medlemmer med 
varamedlemmer valgt av og blant selskapets ansatte. 
Reglene i IKS-loven § 10 om representasjon av begge 
kjønn i styret gjelder. Representantskapet kan når 
som helst fjerne et styremedlem det selv har valgt. 

Kriteriene for valg av styremedlemmer er å sikre 
at styret settes sammen på en måte som avspeiler 
bredde i kompetanse, kjønnsbalanse, kapasitet og 
mangfold.
 
Valgkomiteen skal også vektlegge behovet for kon-
tinuitet i styrets arbeid, og påse at ikke hele styret 
skiftes ut samtidig. Gjenvalg av styremedlemmer kan 
foretas.

 

Daglig leder eller medlem av representantskapet kan 
ikke være medlem av styret.
 
Valgperioden til styremedlemmene er to år med 
mulighet for gjenvalg. Styret fungerer til nytt styre er 
valgt og konstituert jf. lovens § 10.
 
Styret i Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 
består av:

- Britt Rakvåg Roald (leder)
- Geir Blakstad (nestleder)
- Per Jostein Halset
- Eva Solstad Alme 
-  Eilif Magne Lervik
- Frode Gravem (ansattrepresentant deltid)
- Odd Magne Opstad (ansattrepresentant hel-  
 tid)

- Mannskaper fra NORBR rykket ut til 1053 hen-
delser i 2021. Det var 31 meldinger om brann i 
bygning, 105 trafikkulykker og 84 automatiske 

brannalarmer tilknyttet trygghetsalarmer.
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Eierandel og ansvarsfordeling
Den enkelte deltakerkommune sin eierandel skal 
være i samsvar med folketallet i kommunen pr. 
1.1.2019.
 
Justering av eierandel og ansvarsfordeling foretas 
deretter hvert fjerde år.

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS sitt ansvarsområde.

Kommune Folketall 1.1.2019 Eierandel 
Molde  31 976 57,74 % 
Rauma  7 074 12,77 % 
Aukra  3 539 6,39 % 
Gjemnes  2 641 4,77 % 
Tingvoll  3 045 5,50 % 
Sunndal  7 106 12,83 % 
SUM  55 381 100,00 % 
 Trening i urban tauredning i Molde  

(Foto: NORBR/Frank Eik) 
Tabellen er justert etter endring av kommunegrense for Rauma 
kommune i 2021.

8

Representantskapet og styrets sammensetning
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14. juni 2002 nr. 20 med tilhørende forskrifter.
Representantskapets myndighet fremgår av § 5-2. 
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relser truffet av brann- og redningssjefen er represen-
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Styret i Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 
består av:

- Britt Rakvåg Roald (leder)
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bygning, 105 trafikkulykker og 84 automatiske 
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Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS er
et brannvernsamarbeid der Tingvoll, Gjemnes,
Sunndal, Rauma, Aukra og Molde
kommune deltar. 

Samarbeidskommunene har et samlet
innbyggertall på om lag 56 000 personer og et
areal på omtrent 5500 km² som dekker både
kyst- og fjordkommuner. Selskapet har 45
ansatte på heltid og 220 ansatte på deltid.

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS
(NORBR) ble satt i drift 01.01.2020 og har
hovedkontor ved brannstasjonen i Molde.

Målet med brannvernsamarbeidet er å sikre
en høy kvalitet på beredskapen i
deltagerkommunene og levere gode faglige
tjenester til innbyggerne både på beredskap,
brannforebygging og feiertjenester.

Organisasjonskart for Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS

Organisasjon
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Helse, miljø og sikkerhet

- I 2021 ble det meldt totalt 82 avvik i Compilo. En 
tredjedel av avvikene ble meldt med lav alvorlig-
het, drøye halvparten med middels alvorlighet og 

resterende med høy alvorlighet. 

Selskapet hadde i 2021 et sykefravær på 2,11% noe som er en svak nedgang fra 2020. Det ble inn-
rapportert 82 avvik via kvalitetssystemet Compilo, der 59 av disse gikk på HMS.

NORBR benytter seg av kvalitetssystemet Compilo, 
der ansatte kan rapportere avvik, melde inn forbe-
dringsforslag og lese prosedyrer/instrukser for de 
ulike arbeidsoppgavene som utføres i NORBR. Først 
i 2021 fikk vi kommet skikkelig i gang med bruk av 
Compilo og selskapet fikk gjennomført opplæring av 
alle heltidsmannskaper, samt lokale brannmestere. 
Opplæring av de resterende deltidsmannskapene 
skjer tidlig 2022. 

Av alle avvik ble 50 % lest av leder innen 1 dag etter 
at avviket ble meldt, og 75,7 % av avvikene ble lest 
innen ei uke. 
 
Kun 8 avvik ble lukket innen en uke fra avviket var 
meldt. Mange avvik har ligget åpne i systemet veldig 
lenge. Det betyr ikke at avvikene ikke har blitt tatt 

tak i, men skyldes manglende opplæring i bruk av 
systemet.  

Mot slutten av 2021 begynte vi å se effekt av opplæ-
ringen når det gjelder å få behandlet og lukket avvik. 
Dette gjelder både tidsbruk, gjennomføring av tiltak 
og oppfølgning av avviksbehandlingen. Virksomhe-
ten har nå fått på plass et godt system for dette og ser 
frem til å se effekten av arbeidet i 2022.

Arbeidsmiljøutvalget (AMU)
AMU gjennomførte 4 møter i 2021. I forkant av 
hvert møte oppfordres alle ansatte til å melde inn 
saker de mener er aktuelle for behandling i AMU. 
I løpet av 2021 ble det bare meldt inn 1 sak fra de 
ansatte. AMU har utarbeidet en egen årsrapport for 
arbeidet utført i 2021. 

Avdeling Antall avvik
Alarmsentralen 3
Beredskapsavdeling 31
Brann og redning 3
Deltidsstasjoner 28
Feiing 16
Forebyggende avdeling 1
Kursvirksomhet 0

17. mai feiring på Åndalsnes brannstasjon. (Foto: NORBR/Simon Søvik) 
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Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS er
et brannvernsamarbeid der Tingvoll, Gjemnes,
Sunndal, Rauma, Aukra og Molde
kommune deltar. 

Samarbeidskommunene har et samlet
innbyggertall på om lag 56 000 personer og et
areal på omtrent 5500 km² som dekker både
kyst- og fjordkommuner. Selskapet har 45
ansatte på heltid og 220 ansatte på deltid.

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS
(NORBR) ble satt i drift 01.01.2020 og har
hovedkontor ved brannstasjonen i Molde.

Målet med brannvernsamarbeidet er å sikre
en høy kvalitet på beredskapen i
deltagerkommunene og levere gode faglige
tjenester til innbyggerne både på beredskap,
brannforebygging og feiertjenester.

Organisasjonskart for Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS

Organisasjon
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Forebyggende avdeling
Restriksjonene fra 2020 grunnet Corona pandemien satte også i år begrensninger og skapte ut-
fordringer for det utadrettete arbeidet på forebyggende avdeling. Mange av de nye arbeidsmeto-
dene vi tok i bruk i 2020 er blitt videreført og kommer nok til å bli en del av hverdagen. Ved å for 
eksempel bruke digitale løsninger får man effektivisert mye av driften, selv om man kan risikere 
å miste effekter av å møtes fysisk. Dette ser vi for oss blir en balansegang i årene som kommer. 

Trygg hjemme 
Arbeidet med å forankre på nytt, iverksette nye sam-
arbeid, og videreføre etablerte samarbeid er gjen-
nomført som planlagt i 2021. Samtlige kommuner 
har nå inngått Trygg hjemme-avtale hvor NORBR og 
aktuelle enheter i kommunene er avtaleparter.  
 
Samarbeidet har prosjektorganisering og dette fun-
gerer godt i oppstartsfasen. Det er aktuelt å vurdere 
organiseringen av samarbeidet når implementering 
av Trygg hjemme-rutiner er på plass, slik at samar-
beidsform er hensiktsmessig. Pr nå er dette aktuelt 
for Aukra, som er kommet lengst i arbeidet, men kan 
også gjelde flere av de andre kommunene i løpet av 
kommende år.  
 

Det er gjennomført opplæring av ansatte i aktuel-
le tjenester i fire av kommunene i løpet av året. De 
to siste har planlagt opplæring i løpet av 1Q og 2Q 
2022.  
 
Det er aktuelt å vurdere flere aktuelle informasjons-
kanaler for å nå de risikoutsatte gruppene, eksempel-
vis fastleger, sengeposter/mottaksenheter i helsefore-
taket, brukerorganisasjoner osv.

Tilsyn med særskilt brannobjekt 
Det ble gjennomført til sammen 169 tilsyn med § 
13-objekt i 2021.  
 

Smittesituasjonen og fravær har medført noe redu-
sert tilsyns-arbeidet i 2021. Vi er så godt som ajour 
med tilsynsarbeid i Sunndal, Tingvoll og Rauma. I 
øvrige kommuner fikk vi dekket en god del av til-
synsobjektene gjennom systemtilsyn med Molde Ei-
endom, Aukra kommune, Gjemnes kommune, Ang-
vik Eiendom, Rauma kommune og Rauma kirkelige 
fellesråd. Systemtilsynene ble i stor grad gjennomført 
elektronisk ved hjelp av Teams. Ved tilsyn med §13 
objektene har vi vurdert og registrert risiko knyttet 
til tilstand, slik at dette kan brukes som grunnlag for 
prioritering av det videre tilsynsarbeidet.  

 
Brannbamsen Bjørnis 
I 2021 besøkte vi 17 barnehager med brannbam-
sen Bjørnis. I løpet av brannvernuka arrangerte vi 
en konkurranse der alle barnehager som avholdt 
brannøvelse kunne vinne et besøk av Bjørnis. Dette 
var meget populært og på grunn av lettelsene i Coro-
na-restriksjonene besluttet vi å besøke alle deltagerne 
i konkurransen.  16 av 17 deltagere fikk besøk i løpet 
av en tre ukers periode. Siste barnehagen i konkur-
ransen vil få besøk våren 2022.

I løpet av året ble brannbamsen også leid inn for å 
holde brannforebyggende-show ved tre anledninger 
i Molde. Disse arrangementene gir prosjektet inntek-
ter som vi igjen kan bruke til å kjøpe inn utstyr og 
styrke Bjørnis-arbeidet vårt ovenfor barn og unge. 
Alle inntekter vi genererer øremerkes til det brann-
forebyggende Bjørnis-prosjektet.  
 
Vi ser at Bjørnis er veldig populær i målgruppen og 
i 2021 fikk nok denne populariteten en ekstra opp-
sving i og med at Bjørnis fikk egen serie på NRK.   

6. klasseprosjektet 
Det ble tilbudt praktisk 6. klasse-opplæring til alle 
skoler i våre eierkommuner og vi besøkte 15 sko-
ler i 2021. Vanligvis består opplegget i en teoritime 
og en time med praktisk slokking, der våre ansatte 
står for begge deler. Nytt av året var at skolene selv 

- Av 15 uttrykninger med branntilløp på komfyr 
var 8 av disse hos personer i risikogruppene.
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gjennomførte teorien via det nye e-læringsopplegg 
(brannvernskolen.no), før vi kom på besøk og gjen-
nomførte praktisk slokkeøvelse. Denne nye formen 
på prosjektet fikk gode tilbakemeldinger, men flere 
skoler ønsker fortsatt at vi kommer inn i klassen for å 
gjennomføre teori-delen. Målet er å gjennomføre for 
alle klasser i 2022 og at bruken av  
brannvernskolen.no skal økes.  

Forebyggende kampanjer 
Årets kampanjer er blitt noe amputert som følge av 
smittesituasjonen. Vi har fulgt opp i tråd med opp-
leggene som har kommet fra nasjonalt hold, og har 
hatt aktiviteter i form av informasjonsstands, digitale 
konkurranser, kampanje-innlegg på Facebook, samt 
gjennom informasjonsframstøt i lokale media. For 
å bedre nå student-målgruppen med brannvernin-
formasjon ble det i 2021 innledet et samarbeid med 
Høgskolen i Molde.   
 
Vi deltok på følgende nasjonale kampanjer i 2021: 
Studentkampanje, komfyrvaktkampanjen, brann-
vernuka og røykvarslerdagen/aksjon boligbrann. 

Bekymringsmeldinger 
Gjennom den nettbaserte løsningen på www.
branntips.no kan alle som kommer over forhold som 
går på bekostning av brannsikkerheten melde dette 
inn til oss. Vi har ansvaret for å følge opp bekym-
ringsmeldingene, enten ved å sjekke de ut selv eller 
ved å videreformidle de til rett instans. Løsningen 
brukes også av egne ansatte og samarbeidspartnere 
i kommunene via ”Trygg hjemme”. Målet er å gjøre 
løsningen bedre kjent blant publikum ettersom den 
bidrar til at vi får en bedre dokumentasjon og der-
med i større grad sikrer en god oppfølging av forhold 
som berører brannsikkerhet.   

Feiing og tilsyn med fyringsanlegg 
Grunnet corona-restriksjoner i starten av 2021 ble 
tilsyn med fyringsanlegg satt på vent og tiden ble 
brukt til forefallende arbeid i fagprogrammet samt 
utvendig skorsteinsfeiing. Fra februar ble tilsynsak-
tiviteten gjenopptatt med fokus på tilsyn og feiing av 
fritidseiendommer samt eiendommer med forhøyet 
risiko etter tidligere vurdering. 

I NORBR sitt ansvarsområde er det registrert ca 
28000 skorsteiner.  Vi fikk i løpet av 2021 utført 5623 
tilsyn, 9476 rengjøringer samt 224 rengjøringer med 
fresemetoden. For året 2021 ble det registrert 11 sot-
branner i NORBR IKS sitt område. 

Forebyggende avdelings nye flerbruksbil som skal blant annet bru-
kes til Bjørnis-besøk i barnehager. (Foto: NORBR/Endre Dahlen)

Johannes Lillebostad Hovden og Christine Sæther utfører videoinspeksjon av pipeløp. (Foto: NORBR/Endre Dahlen)
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sen Bjørnis. I løpet av brannvernuka arrangerte vi 
en konkurranse der alle barnehager som avholdt 
brannøvelse kunne vinne et besøk av Bjørnis. Dette 
var meget populært og på grunn av lettelsene i Coro-
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i Molde. Disse arrangementene gir prosjektet inntek-
ter som vi igjen kan bruke til å kjøpe inn utstyr og 
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står for begge deler. Nytt av året var at skolene selv 

- Av 15 uttrykninger med branntilløp på komfyr 
var 8 av disse hos personer i risikogruppene.



14

Samarbeidet med Nordmøre interkommunale brann 
og redningstjeneste har fortsatt i 2021, med jevnlige 
lærlingesamlinger samt hospitering hos hverandre. 
Dette samarbeidet har vær svært viktig for utviklin-
gen for lærlingene.

I 2021 har vi fått ferdigutdannet tre nye brannfore-
byggere, en ansatt har gått av med pensjon og avde-
lingen består nå av 12 brannforebyggere og en lær-
ling. Antall årsverk er til sammen 12,5 i avdelingen.

Fokus på HMS 
Det har blitt lagt ned mye arbeid i å risikovurdere 
oppgavene som utføres på feieravdelingen. Dette har 
resultert i en rekke tiltak som gir de ansatte en tryg-
gere og mer helsevennlig arbeidsdag, for eksempel et 
tydelig skille mellom skitten/ren sone i arbeidsbiler. 
Alle har fått opplæring i bruk av Compilo avvikssys-
tem og dette har i 2021 blitt en del av hverdagen for 
brannforebyggerne.  
 
Utfordringer i 2021 
Det har til tider vært utfordringer med fagprogram-
met Brannforebygging, vi har kommet med innspill 
til forbedringer som utviklerne har tatt med seg, men 
forbedringer tar tid å få gjennomført. Vi har i 2021 
fått meldt inn vårt behov for nye lokaler for feiertje-
nesten i Molde og på Åndalsnes. De ansatte trenger 
mer plass, blant annet til garderobefasiliteter og kon-
tor. Pr i dag er garderobefasiliteten meget begrenset 
på hovedstasjonen i Molde.

Pål-Henrik Karlsen klargjør for fresing av pipeløp.  
(Foto: NORBR/Endre Dahlen)
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Beredskapsavdelingen
Siden oppstarten av brannvernsamarbeidet i 2020 har det vært klart at NORBR har måtte legge 
ned mye arbeid i å få oppgradert bilparken og brannstasjonsfasiliteter som tilfredsstiller kra-
vene til HMS for mannskapene. Dette er både komplekst og kostbart, men i løpet av 2021 har 
selskapet kommet et stykke på veien.  
Det ble gjort et omfattende arbeid med innkjøp av 
nye biler i 2021. Tre nye tankbiler, spesielt rigget for 
tunnelbrann, ble bestilt med økonomisk støtte fra 
Statens vegvesen. Bilene skal plasseres ved stasjonene 
i Batnfjorden, Molde og på Åndalsnes ettersom disse 
stasjonene har flere komplekse tunneler i sitt områ-
de. Ved stasjonen på Skåla ble det kjøpt inn en brukt 
mannskapsbil og den opprinnelige bilen på Åfarnes 
ble rullert til Straumsnes stasjon som nå er komplett 
med fullverdig røykdykkertjeneste.

Også på beredskapsavdelingen har det vært fokus på 
HMS i året som gikk. Risikokartlegging, opplæring 

av mannskaper i kvalitetssystemet Compilo, utbe-
dring av stasjoner og tilrettelegging for ren/skitten 
sone har vært tema. Den nye stasjonen på Hjelset ble 
ferdig (tas i bruk 2022), ny stasjon på Åndalsnes pro-
sjekteres nå og det samme gjør et tilbygg til stasjo-
nen på Aukra der de i dag ikke har tilfredsstillende 
garderobefasiliteter.

Et satsningsområde for NORBR er en god beredskap 
i forhold til drukningsulykker ved å ha kompetanse 
og utstyr til overflateredning på plass ved alle stasjo-
ner i vårt ansvarsområde. I 2021 omkom 75 personer 
i Norge som følge av drukningsulykker. De fleste 
ulykkene skjer i forbindelse med fall fra land eller 
ulykker knyttet til fritidsbåter. I 2021 fikk vi mann-
skapene ved Eresfjord brannstasjon kursing i- og 
utstyr til overflateredning. Overflateredningsutstyret 
ved stasjonen i Sunndalen og på Åndalsnes fikk seg 
også en oppgradering i løpet av året, bla. med nye 
drakter.
 

Kursavdelingen
Et av hovedpoengene ved å ha et eget øvingsområde, 
med alle øvingsfasiliteter, er å kunne øve egne mann-
skaper. I løpet av 2021 var rundt 150 deltidsansatte 
og 30 heltidsansatte innom øvingsanlegget i Årø-
dalen for å gjennomføre blant annet varmdykk. Vi 
arrangerte også varmdykk for røykdykkere hjemme-
hørende i nabokommunene utenfor brannvernsam-
arbeidet NORBR. 

En av tre nye tankbiler som ble anskaffet i 2021. Bilene er spesialtilpasset innsats i tunnel og skal stasjoneres i Batnfjorden, Molde og på 
Åndalsnes. (Foto: NORBR)

14

Samarbeidet med Nordmøre interkommunale brann 
og redningstjeneste har fortsatt i 2021, med jevnlige 
lærlingesamlinger samt hospitering hos hverandre. 
Dette samarbeidet har vær svært viktig for utviklin-
gen for lærlingene.

I 2021 har vi fått ferdigutdannet tre nye brannfore-
byggere, en ansatt har gått av med pensjon og avde-
lingen består nå av 12 brannforebyggere og en lær-
ling. Antall årsverk er til sammen 12,5 i avdelingen.

Fokus på HMS 
Det har blitt lagt ned mye arbeid i å risikovurdere 
oppgavene som utføres på feieravdelingen. Dette har 
resultert i en rekke tiltak som gir de ansatte en tryg-
gere og mer helsevennlig arbeidsdag, for eksempel et 
tydelig skille mellom skitten/ren sone i arbeidsbiler. 
Alle har fått opplæring i bruk av Compilo avvikssys-
tem og dette har i 2021 blitt en del av hverdagen for 
brannforebyggerne.  
 
Utfordringer i 2021 
Det har til tider vært utfordringer med fagprogram-
met Brannforebygging, vi har kommet med innspill 
til forbedringer som utviklerne har tatt med seg, men 
forbedringer tar tid å få gjennomført. Vi har i 2021 
fått meldt inn vårt behov for nye lokaler for feiertje-
nesten i Molde og på Åndalsnes. De ansatte trenger 
mer plass, blant annet til garderobefasiliteter og kon-
tor. Pr i dag er garderobefasiliteten meget begrenset 
på hovedstasjonen i Molde.

Pål-Henrik Karlsen klargjør for fresing av pipeløp.  
(Foto: NORBR/Endre Dahlen)
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Kursavdelingen arrangerte også ett BER 1 kurs og 
ett grunnkurs deltid for Norges brannskole (NBSK) 
i 2021. Det er en klar styrke at vi har fasiliteter og 
kompetanse til å ta på oss å gjennomføre NBSK kurs 
lokalt, da det gjør det lettere for deltagerne å få gjen-
nomført kursene ved at de slipper den lange reisen til 
NBSK og i større grad kan kombinere kursdeltagelse 
parallelt med annet arbeid. 

Vår aktivitet i Årødalen og den kompetansen de som 
deltar som instruktører får er veldig verdifull for 
selskapet. Ved å også bruke personell fra deltidssta-
sjonene som instruktører får vi spredt spesialkompe-
tansen ut blant mannskapene i mye større grad enn 
om vi bare skulle ha brukt mannskaper fra Molde. I 
tillegg er det en praktisk nødvendighet å bruke flere 
ansatte som instruktører på grunn av det store antal-
let med øvelser som avholdes i Årødalen hvert år. 

Koronasituasjonen i vår gjorde at det var lite ekstern 
kursaktivitet de første 6 mnd. av 2021. Mot høsten 
ble samfunnet åpnet mer opp, men restriksjoner 
gjorde at vi måtte begrense antall deltagere pr kurs.

Årødalen øvingsområde 
Nytt av året i Årødalen er at vi har i større grad fått 
tilrettelagt området for øvelser innen tungbilredning. 
Det er også anskaffet tre busser som er gode øvings-
objekter innen tungbilredning.  

Beredskap deltid
I 2021 ble det ansatt 21 nye deltidsmannskaper i 
NORBR (18 menn og 3 kvinner). Disse stillingene 
var spredt rundt ved de ulike stasjonene og det var 

stor variasjon i antall søkere fra stasjon til stasjon. 
Det ble planlagt en felles samling for alle nyansat-
te på øvingsanlegget i Årødalen, men på grunn av 
restriksjoner med Covid ble det vanskelig å få gjen-
nomført. I stedet ble klær og utstyr levert til den 
enkelte brannstasjon. Alle nyansatte har jobbet med 
internopplæringsplan lokalt, nettbaserte kurs og fått 
opplæring som akutthjelper.
 

I tillegg til å kurse egne mannskaper i ledelse (BER 1) 
og grunnkurs ble 4 deltidskonstabler kurset i utryk-
ningskjøring (kode 160) og 4 gjennomførte kjøre-
opplæring klasse C. Denne kompetansen er essensiell 
for å sikre at vi har god nok tilgang på sjåfører ved 
de ulike stasjonene og kursingen vil fortsette i 2022. 
NORBR har også et prosjekt der vi utdanner egen 
godkjent instruktør for utrykningskjøring, noe som 
vil gi oss muligheten til å både utdanne og re-trene 
egne mannskaper i langt større omfang enn hvis vi 
kun må bruke eksterne instruktører.  

Det er nedlagt et omfattende arbeid i å få dokumen-
tert alle øvelser og med å lage digitale sjekklister til 
den enkelte stasjon. Gjennom fagprogrammet Blik-
sund ble det i 2021 dokumentert over 500 øvelser og 

Mannskapene i Eresfjord øver overflateredning med det nye utsty-
ret som kom på plass i 2021. (Foto: NORBR/Erik Molton)

- I  2021 rykket vi ut til 102 trafikkulykker.  
Responstiden vår var i snitt på 11:09 minutt.

Fysisk testing ifbm ansettelser på beredskapsavdelingen i Molde. 
Grunnet Corona-restriksjoner ble inntakstester utført utendørs. 
(Foto: NORBR/Unni Olsen). 
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utstyrskontroller. 
Alarmsentralen 
Alarmsentralen er en viktig ressurs og støtte for egne 
mannskaper i innsats med tanke på koordinering, 
kontakt med andre involverte parter og innkalling 
av mannskap. I hele 2021 har det pågått et oppgra-
deringsprosjekt ved alarmsentralen som forventes å 
ferdigstilles første kvartal 2022. Dette har gått på å 
modernisere alle systemene på sentralen bla når det 
gjelder alarm-mottak, telefonsentral og ny server-
park. Arbeidet har vært omfattende og de ansatte på 
alarmsentralen har gjort en formidabel jobb.  

IUAs arbeidsbåt sjøsettes på Åndalsnes (Foto: Fred Karusbakken/NORBR)  

RIUA
Romsdal interkommunale utvalg mot akutt forurens-
ning (RIUA) ledet samarbeidsprosjekt med Nordmø-
re interkommunale utvalg mot akutt forurensning 
(NIUA) der målet var å få på plass en felles miljørisi-
koanalyse, beredskapsanalyse med tiltaks- og inves-
teringsplan, beredskapsplanverk og plattform for 
hendelseshåndtering i den nettbaserte krisehåndte-
ringsløsningen CIM. Dette var et omfattende arbeid, 
men nå er et felles planverk for håndtering av akutt 
forurensing på plass for de to IUA`ene. 
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Daglig leders kommentarer til årsregnskap 2021 – NORBR IKS 
 
Årsregnskap og årsmelding (årsberetning) for 2021 i Nordmøre og Romsdal brann og redning 
IKS avlegges i henhold til lov om interkommunale selskaper § 27 og i henhold til forskrift av 
17. desember 1999 nr. 1568 om årsberetning og årsregnskap for interkommunale selskaper.  

I samsvar med selskapsavtalens § 8-3 avlegges regnskapet etter kommunale 
regnskapsprinsipper og inneholder driftsregnskap, kapitalregnskap, balanseregnskap og 
noteopplysninger. Det er basert på kommuneloven og forskrifter om kommunale regnskaper 
og ellers god regnskapsskikk.  

Det er styret som formelt avlegger regnskap, og fristen er 15. februar. Regnskapet ble 
ferdigstilt av regnskapsfører i Molde kommune 15. februar, men blir ikke avlagt av styret før 
styremøtet 11. mars.    

Driftsresultat 
NORBR IKS hadde i 2021 et netto driftsresultat på kr 978 457 (mindreforbruk). 
Selvkostområdet feiing/tilsyn hadde et netto driftsresultat på kr 54 943 (mindreforbruk). 
Dette avsettes henholdsvis i driftsfond og bundet driftsfond.  

I hovedsak skyldes mindreforbruket renteinntekter og refusjoner i forbindelse med arbeid 
for andre. Det er avvik mellom budsjett og regnskap som skyldes blant annet at 
momskompensasjon ikke er budsjettert. Dette fører til et avvik på ca. 2,8 mill. kr både med 
hensyn til inntekt og utgift. 

Driftsinntekter 
Salgsinntekter er ca. 1,6 mill. kr lavere enn budsjettert. Dette skyldes i hovedsak lav aktivitet 
på kursvirksomheten og salg av eksterne kurs som følge av pandemien. Refusjoner bidrar til 
at driftsinntekter totalt sett blir høyere enn budsjettert. Som nevnt er en stor andel av dette 
momsrefusjon som ikke har vært budsjettert. Videre utgjør refusjon av sykepenger, 
foreldrepenger og lærlingetilskudd ca. 1,3 mill. kr mer enn budsjettert. Dette kommer også 
til uttrykk på utgiftssiden ved blant annet økt bruk av vikarer og overtid. Administrasjon og 
ansatte i NORBR IKS har i 2021 vært aktivt deltakende i revisjon av ROS (miljørisikoanalyse) 
og beredskapsanalyse for IUA Romsdal og Nordmøre. Dette har ført til økt inntekt i form av 
refusjonskrav til IUA Romsdal og IUA Nordmøre – ca. kr 800 000.  

Driftsutgifter 
Driftsutgiftene har i 2021 vært 3,7 mill. kr høyere enn budsjettert. Av dette er som nevnt ca. 
2,8 mill. kr momsutgifter. Øvrig avvik er i stor grad lønnsutgifter som skyldes blant annet mer 
bruk av vikarer og overtid enn budsjettert. Dette har da også medført tilsvarende høyere 
refusjon som kommentert tidligere.  
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Finansposter 
I budsjett for 2021 ble det ikke budsjettert med renteinntekter. Ved inngåelse av ny 
bankavtale fikk ikke NORBR IKS riktige rentebetingelser på sine bankkonti. Dette har blitt 
korrigert, og kr 570 000 av kr 985 000 i renteinntekter er derfor inntekter fra 2020.      

Investeringsregnskap 
Budsjetterte investeringer i 2021 er gjennomført som planlagt.  I representantskapets vedtak 
sak 6/21 ble det også godkjent at selskapet kunne bruke ubrukte lånemidler på kr 1 368 084 
til kjøp av en eller flere egnede bruktbiler. Dette er delvis gjennomført ved at det er kjøpt en 
brukt brannbil.   
 

Øvrige kommentarer til årsregnskap 

Etter utsending av foreløpig årsregnskap til styrets medlemmer kom det ønske om utfyllende 
kommentarer fra administrasjonen på følgende punkter:  
- Andre driftsutgifter er betydelig høyere enn budsjett 
- Annen kortsiktig gjeld er relativt stor, spesielt leverandørgjeld 
- Revisjon 2020 – hvorfor var den så lav sammenlignet med 2021 
- Merforbruk på lønn  
 

Andre driftsutgifter 
I 2020 og 2021 var administrasjonens utgangspunkt for budsjettering kommunens 
kontoplan, og det ble utarbeidet detaljbudsjett. Det ble etter hvert klart at budsjettet måtte 
endres og vedtas etter reglene i forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for 
interkommunale selskaper (obligatoriske oppstillinger). Konvertering av administrasjonens 
detaljbudsjett til budsjett etter obligatorisk oppstilling har dessverre ført til at enkelte 
regnskapsføringer ikke samsvarer med budsjett. Eksempelvis så er det på andre driftsutgifter 
kun budsjettert med utgifter i forbindelse med tjenesteavtale Molde kommune, ROR-IKT og 
innkjøp. I regnskapet har det i tillegg blitt ført større utgifter som refusjon husleie 
(kapitalkostnader MK), faktura for nødmeldetjenesten 110, samt diverse lisensutgifter til 
lønns- og regnskapssystem (Visma). Disse utgiftene er budsjettert på kjøp av varer og 
tjenester noe som også gjenspeiler seg i at det her er betydelig lavere regnskapstall enn 
budsjett-tall.  

Annen kortsiktig gjeld  
Oversikt over annen kortsiktig gjeld er redegjort for i note 18, men det er spesielt 
Leverandørgjeld som fremkommer med et høyt tall i regnskapet uten forklaring. 
Leverandørgjeld skyldes i hovedsak utestående (ubetalte fakturaer) gjeld til våre 
leverandører pr 31.12.2021. Spesielt for året var kjøp av nye tankbiler som sto ubetalt frem 
til 2022 (kr 15,89 mill.). Disse er nå betalt og belastet regnskapet for 2021. Av andre større 
ubetalte fakturaer kan nevnes Molde kommunale pensjonskasse kr 4,5 mill. og Molde 
Eiendom KF kr 2,19 mill.   
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Utgifter i forbindelse med revisjon  
I regnskapet går det frem at det var stor differanse som gjelder utgifter til revisor i 2020 og 
2021. Forklaringen på dette er at revisjonshonorar for 2021 ble ekstra høye blant annet på 
grunn av gjennomgang selvkostområdet, hjelp til vurdering av mva-komp., og vurdering av 
skatteplikt.  

Merforbruk lønn 
Regnskapet viser et høyt merforbruk på lønn i forhold til budsjett. En betydelig andel av 
dette skyldes nok lønnsoppgjøret i 2021. Det ble budsjettert med 2,2 % lønnsvekst, mens 
føringer i lokal særavtale og sentrale forhandlinger ga en lønnsvekst på 3,384 % for de aller 
fleste ansatte i kap. 4. I tillegg ble lønnsoppgjøret for kap. 5 på 2,82 % gjort gjeldende fra og 
med 1.1.21, og ikke 1.5.21 som budsjettert. Det er ikke gjort en konkret økonomisk 
beregning av lønnsoppgjøret for 2021.  

Det ble også ansatt en person i midlertidig stilling i 2021 som ikke har vært budsjettert. 
Dette ble gjort i et forsøk på å øke salg av eksterne tjenester som service på manuelt 
slokkeutstyr, kontroll og service av nøkkelsafer, montering av trygghetsalarmer etc. Stillingen 
har nå opphørt, men evaluering viser at dette er en ordning som vi ønsker å videreføre da 
det har gitt økt nettoinntekt. Det er besluttet å opprette en fast stilling som lyses ut i 2022.  

Selv om sykefraværet har vært stabilt lavt, har langtidsfravær medført behov for å opprette 
midlertidige stillinger. Dette blant annet for å kunne oppfylle vaktturnuser på deltid. Dette 
har naturlig nok ført til høyere utgift enn budsjettert, men det har også blitt kompensert 
med høyere refusjon sykelønn og foreldrepenger enn det som har vært budsjettert.  

2021 har også vært et år med høyere aktivitet enn normalt i forhold til tjenesten 
restverdiredning (blant annet mange aksjoner i forbindelse med «Gyda»). Restverdiredning 
utføres i hovedsak av heltidsmannskaper som ikke er på vakt, men som da i henhold til tariff 
kompenseres med overtidsbetaling. Flere restverdiredningsoppdrag enn budsjettert har 
også ført til høyere inntekter.     
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Alf Magne Smørholm  
Brann og redningssjef 
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Uavhengig revisors beretning 

 

 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS som viser et ordinært 
resultat før interne finansieringstransaksjoner på kroner 978 457 og et regnskapsmessig resultat 
etter interne finansieringstransaksjoner på kroner 0. Årsregnskapet består av balanse per 31. 
desember 2021, driftsregnskap og investeringsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 
• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til selskapet per 31. 

desember 2021, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med lov 
om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett og årsberetning for interkommunale 
selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge.  

 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er 
etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Årsberetningen og annen øvrig informasjon  
Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som er 
publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen 
og annen informasjon i årsrapporten. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen 
øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom 
årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss 
under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig 
informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller 
annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
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Avd. Molde: Storgata 18, 6413 Molde - Avd. Ålesund: Lerstadvegen 545, 6018 Ålesund 
e-post: post@mrrevisjon.no Organisasjonsnummer 923 746 552 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og 
• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet. 
 
Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende 
fremstilling i samsvar med lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og 
årsberetning for interkommunale selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som 
ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, 
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver ved revisjonen av årsregnskapet vises det til: 
www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr 4  

 
Uttalelse om øvrige lovmessige krav 
Konklusjon om registrering og dokumentasjon  
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge. 
 
Andre forhold 
Selskapet har ikke behandlet skattetrekksmidler i samsvar med bestemmelsene i 
skattebetalingsloven § 5-12. Vi har derfor ikke signert skjema RF 1022 Lønns- og pensjonskostnader.  
 

Molde, 17. mars 2022 
 

 
oppdragsansvarlig revisor 
Møre og Romsdal revisjon SA 
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Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 
Konklusjon 
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resultat før interne finansieringstransaksjoner på kroner 978 457 og et regnskapsmessig resultat 
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om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett og årsberetning for interkommunale 
selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge.  

 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er 
etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Årsberetningen og annen øvrig informasjon  
Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som er 
publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen 
og annen informasjon i årsrapporten. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen 
øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom 
årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss 
under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig 
informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller 
annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
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DRIFTSREGNSKAP

Note Regnskap Reg. budsjett Oppr.budsjett Regnskap
2021 2020

Driftsinntekter:
Salgsinntekter 13 9 387 034      10 977 000     10 977 000      8 747 326    
Refusjoner 13 99 488 941    93 029 000     93 029 000      88 501 052  

Andre driftsinntekter 13 14 000            -                   -                     556 412       
Sum driftsinntekter 108 889 975  104 006 000   104 006 000    97 804 790  

Driftsutgifter:
Lønn inkl. sosiale utgifter 3, 14, 20 76 218 269    73 402 000     73 402 000      68 409 996  
Kjøp av varer og tjenester 15 17 291 838    19 518 000     19 518 000      14 284 891  
Overføringer 2 827 350      2 846 000       2 846 000         1 975 485    
Kalkulatoriske avskrivninger 2 4 141 962      -                   -                     3 821 597    
Andre driftsutgifter 16 7 908 311      3 070 000       3 070 000         8 046 901    
Sum driftsutgifter: 108 387 729  98 836 000     98 836 000      96 538 870  

Driftsresultat: 502 246         5 170 000       5 170 000         1 265 920    

Finansposter:
Renteinntekter 10 985 713         -                   -                     9 890            
Renteutgifter 351 464         458 000          458 000            190 998       
Avdrag på lån 6, 19 4 300 000      4 712 000       4 712 000         3 750 000    
Mottatte avdrag på lån -                  -                   -                     -                
Motpost kalkulatoriske avskrivninger 4 141 962      -                   -                     3 821 597    
Ordinært resultat (Res. før interne finansieringstr.) 978 457         -                   -                     1 156 410    

Interne finansieringstransaksjoner:
Avsetning til disposisjonsfond 4 1 197 630      -                   -                     936 452       
Avsetning til bundne driftsfond 4, 12 54 943            
Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk 219 958         -                   -                     -                
Bruk av bundne driftsfond 4 54 158            -                   -                     -                
Regnskapsmessig resultat 0                      -                   -                     219 958       
(Res. Etter interne finansieringstransaksjoner)
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KAPITALREGNSKAP

Note Regnskap Reg. budsjett Oppr.budsjett Regnskap
2021 2020

Investeringer:
Investeringer i varige driftsmidler 2 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  
Utlån -                     -                     -                     -                
Kjøp av aksjer og andeler
Sum investeringer 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  

Finansiering:
Bruk av lån 6 9 350 250         10 808 000       10 340 000       41 631 916  
Salg av utstyr 9 15 000               670 000        
Tilskudd og refusjoner vedr. investeringer -                     4 000 000    
Kompensasjon for merverdiavgift 3 191 248         3 360 000         2 560 000         1 921 822    
Mottatte avdrag på utlån -                     -                     -                     -                
Salg av aksjer og andeler -                     -                     -                     -                
Bidrag fra årets driftsbudsjett/-regnskap -                     -                     -                     -                
Bruk av avsetninger 4 4 000 000         4 000 000         -                     4 000 000-    
Sum finansiering: 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  
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BALANSE

EIENDELER:

Anleggsmidler 60 755 270        44 410 236        
Faste eiendommer og anlegg -                      -                      
Utstyr, maskiner og transportmidler 2 52 384 764        39 970 228        
Utlån -                      -                      
Aksjer og andeler -                      -                      
Pensjonsmidler 3 8 370 506          4 440 008          

Omløpsmidler 50 161 603        50 090 402        
Kortsiktige fordringer 17 5 450 546          7 454 532          
Premieavvik 3 372 289             434 337             
Aksjer og andeler -                      -                      
Sertifikater -                      -                      
Obligasjoner -                      -                      
Derivater -                      -                      
Kasse, postgiro og bankinnskudd 44 338 768        42 201 534        

SUM EIENDELER: 110 916 874     94 500 639        

EGENKAPITAL OG GJELD:

Egenkapital 8 519 289          9 898 499          
Disposisjonsfond 4 3 429 390          2 231 760          
Bundne driftsfond 4, 12 937 237             936 452             
Ubundne kapitalfond -                      -                      
Bundne kapitalfond 4 4 000 000          
Regnskapsmessig overskudd 219 958             
Regnskapsmessig underskudd -                      -                      
Likviditetsreserve
Kapitalkonto 5 4 152 662          2 510 330          

Gjeld
Langsiktig gjeld 58 060 441        43 267 990        
Ihendehaverobligasjonslån -                      -                      
Pensjonsforpliktelser 3 13 670 441        4 017 990          
Sertifikater -                      -                      
Andre lån 6 44 390 000        39 250 000        

Kortsiktig gjeld 44 337 143        41 334 149        
Kassekredittlån -                      -                      
Annen kortsiktig gjeld 18, 20 44 066 050        41 334 149        
Derivater -                      -                      
Premieavvik 3 271 093             -                      

SUM EGENKAPITAL OG GJELD: 110 916 874     94 500 639        

Memoriakonti
Ubrukte lånemidler 6 1 457 833          1 368 084          
Motkonto for memoriakontiene 1 457 833-          1 368 084-          

Note Regnskap 2021 Regnskap 2020

3

KAPITALREGNSKAP

Note Regnskap Reg. budsjett Oppr.budsjett Regnskap
2021 2020

Investeringer:
Investeringer i varige driftsmidler 2 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  
Utlån -                     -                     -                     -                
Kjøp av aksjer og andeler
Sum investeringer 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  

Finansiering:
Bruk av lån 6 9 350 250         10 808 000       10 340 000       41 631 916  
Salg av utstyr 9 15 000               670 000        
Tilskudd og refusjoner vedr. investeringer -                     4 000 000    
Kompensasjon for merverdiavgift 3 191 248         3 360 000         2 560 000         1 921 822    
Mottatte avdrag på utlån -                     -                     -                     -                
Salg av aksjer og andeler -                     -                     -                     -                
Bidrag fra årets driftsbudsjett/-regnskap -                     -                     -                     -                
Bruk av avsetninger 4 4 000 000         4 000 000         -                     4 000 000-    
Sum finansiering: 16 556 498       18 168 000       12 900 000       44 223 738  
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Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner

2021

1 Netto driftsresultat 978 457          
2 Avsetning til bundne driftsfond 54 943-             
3 Bruk av bundne driftsfond 54 158             
4 Overføring til investering ihht årsbudsjettet og fullmakter -                   
5 Avsetninger til disposisjonsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter
6 Bruk av disposisjonsfond ihht til årsbudsjettet og fullmakter -                   
7 Avsetning av tidligere års mindreforbruk (til disposisjonsfond) 219 958          
8 Årets budsjettavvik (Mindreforbruk før strykninger) 1 197 630       
9 Strykning av overføring til investering -                   

10 Strykning av avsetning til disposisjonsfond -                   
11 Strykning av dekning av tidligere års merforbruk -                   
12 Strykning av bruk av disposisjonsfond -                   
13 Mindreforbruk etter strykninger 1 197 630       
14 Bruk av disposisjonsfond for reduksjon av årets merforbruk etter strykninger -                   
15 Bruk av disposisjonsfond for inndekning av tidligere års merforbruk -                   
16 Bruk av mindreforbruk etter strykninger for dekning av tidligere års merforbruk -                   
17 Avsetning av mindreforbruk 2021 etter strykninger til disposisjonsfond 977 672-          
18 Avsetning av mindreforbruk 2020 etter strykninger til disposisjonsfond * 219 958-          
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -                   

* Administrativ avsetning

2021

1 Sum utgifter og inntekter eksklusive bruk av lån 13 350 250-     
2 Avsetninger til bundne investeringsfond -                   
3 Bruk av bundne investeringsfond 4 000 000       
4 Budsjettert bruk av lån 10 808 000     
5 Overføring fra drift ihht årsbudsjettet og fullmakter
6 Avsetninger til ubundet investeringsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter -                   
7 Bruk av ubundet investeringsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter
8 Dekning av tidligere års udekket beløp
9 Årets budsjettavvik (udekket beløp før strykninger) 1 457 750       

10 Strykning av avsetninger til ubundet investeringsfond -                   
11 Strykning av bruk av lån 1 457 750-       
12 Strykning av overføring fra drift -                   
13 Strykning av bruk av ubundet investeringsfond -                   
14 Udekket beløp etter strykninger -                   
15 Avsetning av udisponert beløp etter strykninger til ubundet investeringsfond -                   
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -                   

Driftsregnskap

Kapitalregnskap
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Regnskapsprinsipper

Nordmøre og Romsdal Brann og Redning IKS (NORBR) sitt regnskap avlegges etter Lov om 
interkommunale selskaper (IKS-loven) (LOV-1999-01-29-6) med forskrifter. I henhold til 
selskapsavtalen (§8-3) legges kommunale regnskapsprinsipper som følger av kommuneloven 
og forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper (FOR-
1999-12-17-1568) til grunn for selskapets regnskap. 
I tillegg følges Forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale og fylkeskommunale 
gebyrer (selvkostforskriften) (FOR-2019-12-11-1731) når det gjelder feieområdet, jf. 
kommuneloven § 15-1.

Regnskapet er finansielt orientert, og skal vise all tilgang på og bruk av midler i året. 
Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av anordningsprinsippet. 
Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter og inntekter i løpet av året som vedrører 
selskapets virksomhet, skal fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet.

Videre er regnskapet ført etter bruttoprinsippet. Det betyr at det ikke er gjort fradrag i 
inntekter for tilhørende utgifter og heller ikke fradrag i utgifter for tilhørende inntekter. 
Dette betyr at aktiviteten i selskapet kommer frem med reelt beløp.

I balanseregnskapet er anleggsmidler definert som eiendeler bestemt til varig eie eller bruk i 
selskapet. Andre eiendeler er omløpsmidler. Anleggsmidler som har en begrenset levetid blir 
avskrevet hvert år. Lineære avskrivninger blir brukt. Denne metoden innebærer at 
avskrivningsgrunnlaget blir fordelt likt over avskrivingstiden. De årlige avskrivningene blir 
dermed like store for det enkelte driftsmiddel. 
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Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner

2021

1 Netto driftsresultat 978 457          
2 Avsetning til bundne driftsfond 54 943-             
3 Bruk av bundne driftsfond 54 158             
4 Overføring til investering ihht årsbudsjettet og fullmakter -                   
5 Avsetninger til disposisjonsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter
6 Bruk av disposisjonsfond ihht til årsbudsjettet og fullmakter -                   
7 Avsetning av tidligere års mindreforbruk (til disposisjonsfond) 219 958          
8 Årets budsjettavvik (Mindreforbruk før strykninger) 1 197 630       
9 Strykning av overføring til investering -                   

10 Strykning av avsetning til disposisjonsfond -                   
11 Strykning av dekning av tidligere års merforbruk -                   
12 Strykning av bruk av disposisjonsfond -                   
13 Mindreforbruk etter strykninger 1 197 630       
14 Bruk av disposisjonsfond for reduksjon av årets merforbruk etter strykninger -                   
15 Bruk av disposisjonsfond for inndekning av tidligere års merforbruk -                   
16 Bruk av mindreforbruk etter strykninger for dekning av tidligere års merforbruk -                   
17 Avsetning av mindreforbruk 2021 etter strykninger til disposisjonsfond 977 672-          
18 Avsetning av mindreforbruk 2020 etter strykninger til disposisjonsfond * 219 958-          
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -                   

* Administrativ avsetning

2021

1 Sum utgifter og inntekter eksklusive bruk av lån 13 350 250-     
2 Avsetninger til bundne investeringsfond -                   
3 Bruk av bundne investeringsfond 4 000 000       
4 Budsjettert bruk av lån 10 808 000     
5 Overføring fra drift ihht årsbudsjettet og fullmakter
6 Avsetninger til ubundet investeringsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter -                   
7 Bruk av ubundet investeringsfond ihht årsbudsjettet og fullmakter
8 Dekning av tidligere års udekket beløp
9 Årets budsjettavvik (udekket beløp før strykninger) 1 457 750       

10 Strykning av avsetninger til ubundet investeringsfond -                   
11 Strykning av bruk av lån 1 457 750-       
12 Strykning av overføring fra drift -                   
13 Strykning av bruk av ubundet investeringsfond -                   
14 Udekket beløp etter strykninger -                   
15 Avsetning av udisponert beløp etter strykninger til ubundet investeringsfond -                   
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -                   

Driftsregnskap

Kapitalregnskap
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Note 1 - Endring i arbeidskapital

Balanseregnskapet : 31.12. 01.01. Endring
2.1   Omløpsmidler        50 161 603    50 090 402               71 201 
2.3   Kortsiktig gjeld        44 337 143    41 334 149          3 002 994 
Arbeidskapital                       -                    -   -        2 931 793 

Driftsregnskapet
Sum driftsutgifter -    108 387 729 
Sum driftsinntekter       108 889 975 
Netto finansutgifter             476 211 
Netto driftsresultat             978 457 

Investeringsregnskapet
Sum investeringsutgifter -      16 556 498 
Sum investeringsinntekter        12 556 498 
Netto utgifter videreutlån                       -   
Netto utgifter i investeringsregnskapet -        4 000 000 

Netto tilgang/bruk i drifts- og investeringsregnskapet -        3 021 543 

              89 750 
                      -   

-        2 931 793 
Differanse (forklares nedenfor) -                      0 

Beløp
-                    
-                    
-                    
-                    

Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-)
Endring i regnskapsprinsipp ført direkte mot egenkapital

Forklaring til differanse i arb.kapital :

Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet
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IT-utstyr, Anl.maskiner, Brannbiler, SUM
kontormaskiner biler, inv. og tekniske anlegg

utstyr
Akkumulert anskaffelseskost pr 01.01.21 147 020               11 703 564       31 396 679         43 247 263       
Akkumulerte/reverserte nedskrivninger -                        -                     -                       -                     
Akkumulerte ordinære avskr. pr 01.01.21 49 006-                 1 489 182-         1 738 847-            

Bokført verdi 01.01. 98 014                 10 214 382       29 657 832         39 970 228       
Tilgang i året 16 556 498         16 556 498       
Avgang i året -                     
Delsalg i året
Årets ordinære avskrivninger 49 007-                 1 873 654-         2 219 302-            4 141 963-         
Årets nedskrivninger
Årets reverserte nedskrivninger
Bokført verdi 31.12. 49 007                 8 340 728         43 995 028         52 384 763       

Anleggsgruppe Avskrivn.plan
IKT-utstyr, kontormaskiner 5 år
Anl.maskiner, biler, inventar og utstyr 10 år
Brannbiler 20 år

Tilgang i året
Feiebil Tingvoll
Dobbelkabin tankbil Åndalsnes 5 020 650            
Dobbelkabin tankbil Batnfjorden 5 462 044            
Dobbelkabin tankbil Molde 5 462 304            
Kjøp av brukte brannbiler 611 500               

Sum tilgang i året 16 556 498          

Note 2 - Varige driftsmidler
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Note 1 - Endring i arbeidskapital

Balanseregnskapet : 31.12. 01.01. Endring
2.1   Omløpsmidler        50 161 603    50 090 402               71 201 
2.3   Kortsiktig gjeld        44 337 143    41 334 149          3 002 994 
Arbeidskapital                       -                    -   -        2 931 793 

Driftsregnskapet
Sum driftsutgifter -    108 387 729 
Sum driftsinntekter       108 889 975 
Netto finansutgifter             476 211 
Netto driftsresultat             978 457 

Investeringsregnskapet
Sum investeringsutgifter -      16 556 498 
Sum investeringsinntekter        12 556 498 
Netto utgifter videreutlån                       -   
Netto utgifter i investeringsregnskapet -        4 000 000 

Netto tilgang/bruk i drifts- og investeringsregnskapet -        3 021 543 

              89 750 
                      -   

-        2 931 793 
Differanse (forklares nedenfor) -                      0 

Beløp
-                    
-                    
-                    
-                    

Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-)
Endring i regnskapsprinsipp ført direkte mot egenkapital

Forklaring til differanse i arb.kapital :

Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet
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Note 3 - Pensjoner

SPESIFIKASJON FOR REGNSKAPSFØRING OG PENSJONSNOTE

Rentekostnad

Kollektiv tjenestepensjon inkl. AFP Budsjett

Regnskapsåret Regnskapsåret Regnskapsåret

ÅRETS PENSJONSKOSTNAD 2020 2021 2022

Årets pensjonsopptjening 4 058 967 4 243 041 6 291 217

Rentekostnad 378 379 092 576 590

Brutto pensjonskostnad 4 059 345 4 622 133 6 867 807

Forventet avkastning på pensjonsmidler -87 059 -212 519 -390 379

Netto pensjonskostnad ekskl. adm. kostnader 3 972 286 4 409 614 6 477 428

Administrasjonskostnader 281 928 327 881 335 364

Netto pensjonskostnad inkl. adm. kostnader 4 254 214 4 737 495 6 812 792

Amortisering premieavvik (sum) 0 54 380 311 232

Samlet kostnad 4 254 214 4 791 876 7 124 024

ÅRETS PREMIEAVVIK 2020 2021 2022

Innbetalt premie inkl adm. kostnader 4 634 877 4 499 903 5 841 000

Netto pensjonskostnad -4 254 214 -4 737 495 -6 812 792

Premieavvik 380 663 -237 592 -971 792

Arbeidsgiveravgift av premieavvik 53 674 -33 501 -137 023

Arbeidsgiveravgift av innbetalt premie 653 518 634 486 823 581

AKKUMULERT OG AMORTISERING AV PREMIEAVVIK 2020 2021 2022

Antall amortiseringsår for årets premieavvik 7 7 7

Akkumulert premieavvik 01.01 0 380 663 2 124 240

Årets premiavvik 380 663 -237 592 -971 792

Amortisert premieavvik 0 -54 380 -311 232

Akkumulert premieavvik 31.12 380 663 88 691 841 216

Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik 31.12 53 674 12 505 118 612

NETTO PENSJONSFORPLIKTELSE / MIDLER 2020 2021 2022

Brutto påløpt pensjonsforpliktelse 4 070 141 13 015 497 19 796 262

Pensjonsmidler 4 440 008 8 370 506 14 296 880

Netto forpliktelse (-)/ midler (+) eks. arb.giv.avgift 369 867 -4 644 991 -5 499 382

Arbeidsgiveravgift av netto pensj. forpl. (-) / midler (+) 52 151 -654 944 -775 413

NORBR har kollektive pensjonsforsikringer for sine ansatte i Molde kommunale pensjonskasse (MKP). Ansatte som er i 
kommunens tjeneste ved fylte 62 år, har også rett til avtalefestet pensjon (AFP) etter bestemte regler. AFP for 62-64 år er 
ikke fullt forsikringsmessig dekket, og det er heller ikke på annen måte samle opp fond til dekning av framtidige AFP-
pensjoner.
Etter § 13 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er beregnet ut fra langsiktige 
forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet 
pensjonskostnad betegnes premieavvik og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet med tilbakeføring igjen neste år 
eller over de neste 15/10/7 årene. Bestemmelsene innebærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er 
oppført i balansen som henholdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld.
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Note 3 - Pensjoner

SPESIFIKASJON AV BRUTTO FORPLIKTELSER 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

Pensjonsforpliktelser IB 1.1 0 4 070 141 13 015 497

Årets pensjonsopptjening 4 058 967 4 243 041 6 291 217

Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse 378 379 092 576 590

Forpliktelse endring regler etc. 0 0 0

Utbetalinger pensjoner for året (estimert) 0 0 0

Amortisering estimatavvik forpliktelser 10 796 4 323 223 -87 042

Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12 4 070 141 13 015 497 19 796 262

SPESIFIKASJON AV BRUTTO PENSJONSMIDLER 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

Pensjonsmidler IB 1.1 0 4 440 008 8 370 506

Innbetaling til pensjonsmidler 4 352 949 4 499 903 5 841 000

Administrasjonskostnader 0 -327 881 -335 364

Forpliktelse endring regler etc. 0 0 0

Utbetalinger pensjoner for året (estimert) 0 0 0

Forventet avkastning på pensjonsmidler 87 059 212 519 390 379

Amortisering estimatavvik midler 0 -454 044 30 360

Brutto pensjonsmidler UB 31.12 4 440 008 8 370 506 14 296 880

SPESIFIKASJON AV ESTIMATAVVIK 2020 2021 2022

Forpliktelser

Faktisk forpliktelse 1.1 10 796 8 393 364 12 928 455

Estimert forpliktelse 1.1 0 4 070 141 13 015 497

Estimatavvik forpliktelser IB 1.1 10 796 4 323 223 -87 042

Pensjonsmidler

Faktiske midler 1.1 0 3 985 965 8 400 865

Estimerte midler 1.1 0 4 440 008 8 370 506

Estimatavvik midler  IB 1.1 0 454 044 -30 360

        Regnskapsåret Regnskapsåret Regnskapsåret

ØKONOMISKE FORUTSETNINGER 2020 2021 2022

Diskonteringsrente 3,50% 3,00% 3,00%

Forventet avkastning på pensjonsmidler 4,00% 3,50% 3,50%

Forvente årlig lønnsvekst 2,48% 1,98% 1,98%

Forventet årlig G-regulering 2,48% 1,98% 1,98%

Forventet pensjonsregulering 1,71% 1,22% 1,22%

Arbeidsgiveravgift - sats                                 14,10% 14,10% 14,10%

MEDLEMSOPPLYSNINGER 2020 2021 2022

Aktive antall 239                            259                            259 

Oppsatte antall 0                              12                              12 

Pensjonister antall 0 0 0

Gjennomsnittlig lønn 157 170                    168 334                    168 334 

Gjennomsnittlig alder 43,88                        44,20                        44,20 
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Note 4 - Fond

01.01. 2 231 760        

Mindreforbruk 2020 219 958                
Mindreforbruk 2021 977 672                1 197 630        

Bruk -                   
Bokført verdi 31.12 3 429 390        

01.01. 936 452           

Brannløftet Trygg hjemme 01.01 521 695        
Bruk 2021 38 000-          38 000-                  
Brannløftet Trygg hjemme 31.12 483 695        

Brannløftet Bjørnis 01.01 34 717          
Bruk 2021 16 158-          16 158-                  54 158-             
Brannløftet Bjørnis 31.12 18 559          

Feiefond 01.01 380 040        
Avsetning 2021 47 049          
Avsetning 2021 - renter 7 894            54 943             
Feiefond 31.12 434 983        

Bokført verdi 31.12. 937 237           

01.01. 4 000 000        
Avsetning -                   

Bruk 4 000 000-        
Bokført verdi 31.12. -                   

Bundne driftsfond

Disposisjonfond

Bundne kapitalfond

Bundne kapitalfond på kr 4.000.000 er tilskudd fra Statsforvalteren i Møre og 
Romsdal på kr 1.500.000 for kjøp av ny dobbelkabin tankbil i Molde. I tillegg tilskudd 
fra Statens vegvesen på kr 1.5000.000 og kr 1.000.000 for kjøp av ny dobbelkabin 
tankbil i hhv Batnfjorden og Åndalsnes.
Midlene ble brukt i 2021
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Note 5 - Kapitalkonto

Saldo 01.01. Note 2 510 330kr                       
Økning av kapitalkonto (kreditposteringer)
Aktivering av fast eiendom og anlegg -kr                                      
Reversert nedskrivning av fast eiendom og anlegg -kr                                      
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler 2 16 556 498kr                     
Kjøp av aksjer og andeler -kr                                      
Reversert nedskrivning av aksjer og andeler -kr                                      
Utlån -kr                                      
Aktivert egenkapitalinnskudd pensjonskasse -kr                                      
Avdrag på eksterne lån 6,19 4 300 000kr                       
Økning pensjonsmidler 3 3 930 498kr                       
Reduksjon pensjonsforpliktelser 3

Reduksjon av kapitalkonto (debetposteringer)
Avgang fast eiendom og anlegg -kr                                      
Av- og nedskriving av fast eiendom og anlegg -kr                                      
Avgang utstyr, maskiner og transportmidler -kr                                      
Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler 2 (4 141 962)kr                      
Avgang aksjer og andeler -kr                                      
Nedskrivning av aksjer og andeler -kr                                      
Avdrag på utlån -kr                                      
Avskrivning utlån -kr                                      
Reduksjon egenkapitalinnskudd pensjonskasse -kr                                      
Bruk av midler fra eksterne lån 6 (9 350 250)kr                      
Reduksjon pensjonsmidler -kr                                      
Økning pensjonsforpliktelser 3 (9 652 451)kr                      
Urealisert kurstap utenlandslån -kr                                      
Saldo 31.12. 4 152 662kr                       
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Note 6 - Langsiktig gjeld og avdrag

Regnskap 
2021

Lån 01.01.21 39 250 000       
Nye lån i året 9 440 000         
Avdrag i året 4 300 000-         
Lån 31.12. 44 390 000       

Se også note 18 vedrørende minimumsavdrag

Herav:
Lån Opptatt år Løpetid Låneopptak Saldo 31.12.21
KLP Banken AS - lån nr 8317.57.01799 2020 10 år 30 000 000  25 500 000       
KLP Kommunekreditt - lån nr 8317.57.57549 2020 10 år 13 000 000  9 450 000         
KLP Kommunekreditt - lån nr 8317.58.90052 2021 20 år 9 440 000    9 440 000         

Sum 52 440 000  44 390 000       

Rentebetingelser i Kommunal landspensjonskasse: NIBOR + flytende margin
Rentebetingelser i KLP Kommunekreditt: P.t-rente

Ubrukte lånemidler 2021
Lån opptatt i 2020 43 000 000       
Lån opptatt i 2021 9 440 000         
Sum 52 440 000       

Brukt til investeringer i 2020 41 631 916-       
Brukt til investeringer i 2021 9 350 250-         
Sum 50 982 166-       

Ubrukte lånemidler 31.12. 1 457 834         
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Note 7 - Ytelser ledende personer

2020 2021

Lønn  (inkl. tillegg) brann- og redningssjef 986 574       1 029 194    
Lønn styreleder 75 466          55 000          
Sum 1 062 040    1 084 194    

Styret:
Totalt ble det utbetalt kr 290.139,- i styrehonorar i 2021.

Note 8 - Godtgjørelse til revisor

2020 2021

Revisjon 4 000            99 600          
Attestasjoner 17 800          21 600          
Sum 21 800          121 200       

Note 9 - Salg av eiendeler

Salg av lasterampe Hilux - feieavdelinga 5 000            
Salg av kjøretøy 10 000          

Sum 15 000          

Note 10 - Renteinntekter

Sum

Ved inngåelse av ny bankavtale fikk ikke NORBR IKS riktige rentebetingelser på sine bankkonti. 
Dette er nå korrigert. 
Kr 570 000,- av årets renteinntekter gjelder derfor år 2020.
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Note 11 - Overføring mellom selskap og deltakerkommuner

Deltakerkommune
Utgift (380) Inntekt (780)

Aukra 8 515 394          
Gjemnes 5 492 391          
Molde (inkl Molde Eiendom KF) eiendom KF 2 103 936        48 991 098        
Rauma 12 536 981        
Sunndal 12 088 594        
Tingvoll 6 416 921          
Sum 94 041 380        

IKS-arter 380/780

Utgiftene på kr 2.103.936 gjelder kapitalkostnader vedrørende byggene som ligger i Molde 
Eiendom KF:
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Note 12 - Selvkost feiing

Regnskap 
2 021                   

Refusjoner fra kommuner 13 889 746         
Refusjoner 563 132               
Sum refusjoner 14 452 878         

Lønn inkl. sosiale utgifter 10 524 301         
Kjøp av varer og tjenester 2 396 486            
Kalkulatoriske avskrivninger 440 887               
Kalkulatoriske kostnader 95 672                 
Kalkulatoriske renter 58 058                 
Andre driftsutgifter 895 424               
Sum utgifter 14 410 828         

Gevinst ved salg av bil 5 000                   
Resultat 47 049                 
Kostnadsdekning i % 100,29                

Selvkostfond/fremførbart underskudd 01.01 380 040               
+ Avsetning til selvkostfond 47 049                 
- Bruk av selvkostfond -                       
+/- Kalkulert renteinnt/kostn selvkostfond 7 894                   
- Underskudd til fremføring -                       
+ Inndekking av underskudd -                       
Selvkostfond/fremførbart underskudd 31.12 434 983               

Feiing er definert som et selvkostområde.

Et positivt resultat (overskudd) skal avsettes til et bundet driftsond (selvkostfond). Et negativ 
resultat (underkudd) skal motregnes selvkostfondet dersom det er midler på fondet. Dersom 
midler er brukt opp, vil underskuddet skape/øke et fremførbart underskudd.

Forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale og fylkeskommunale gebyrer 
(selvkostforskriften) (FOR-2019-12-11-1731):

§ 5 Direkte og indirekte kapitalkostnader
"Rentekostnader skal beregnes ut fra årets gjennomsnittlige restverdi på de varige driftsmidlene 
og kalkylerenten. Kalkylerenten er lik årets gjennomsnittlige 5-årige swaprente med et tillegg på 
1/2 prosentpoeng."

Kalkylerente i 2021: 1,956%
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Note 13 - Salgsinntekter og refusjoner

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
2021 budsjett 2020

Salgsinntekter 9 387 034      10 977 000        10 977 000    8 747 326    
     600 BRUKERBETALINGER -                  -                      -                  252 454-       
     620 ANNET SALG AV VARER OG TJENESTER, GEBYRER O.L. UTENFOR AVG.OMR 2 520 158-      3 560 000-          3 560 000-      2 359 607-    
     630 UTLEIE AV BOLIGER OG LOKALER MV. OG FESTEAVGIFTER -                  10 000-                10 000-            15 176-         
     640 MERVERDIAVGIFTSPLIKTIG GEBYRER -                  -                      -                  19                 
     650 ANNET MERVERDIAVGIFTSPLIKTIG SALG AV VARER OG TJENESTER 6 863 877-      7 407 000-          7 407 000-      6 080 107-    
     660 SALG AV DRIFTSMIDLER 3 000-              -                      -                  40 000-         

Refusjoner 99 488 941    93 029 000        93 029 000    88 501 052  
     710 SYKELØNNSREFUSJON 1 615 675-      388 000-              388 000-         966 384-       
     729 KOMPENSASJON MOMS PÅLØPT I DRIFTSREGNSKAPET 2 826 995-      -                      -                  1 969 360-    
     730 REFUSJON FRA FYLKESKOMMUNER 123 435-         35 000-                35 000-            119 892-       
     750 REFUSJON FRA KOMMUNER -                  -                      -                  85 020-         
     770 REFUSJON FRA ANDRE 881 457-         80 000-                80 000-            1 017 393-    
     775 SALG TIL INTERKOMMUNALT SELSKAP -                  -                      78 698 000-    84 343 003-  
     780 SALG TIL ANDRE REGNSKAPSENHETER SOM INNGÅR I KOSTRA KONSERN 94 041 380-    92 526 000-        13 828 000-    -                

Andre driftsinntekter 14 000            -                      -                  556 412       
     890 OVERFØRINGER FRA ANDRE 14 000-            -                      -                  -                
     895 OVERFØRING FRA INTERKOMMUNALT SELSKAP -                  -                      -                  556 412-       

Sum driftsinntekter 108 889 975  104 006 000      104 006 000  97 804 790  

Note 14 - Lønn inkl. sosiale utgifter

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
budsjett 2020

Lønn inkl. sosiale utgifter 76 218 269    73 402 000        73 402 000    68 409 996  
     010 FASTLØNN 45 898 420    44 292 000        44 292 000    43 202 066  
     020 LØNN TIL VIKARER * 3 144 647      1 038 000          1 038 000      1 245 965    
     030 LØNN TIL EKSTRAHJELP 1 245 324      657 000              657 000         959 701       
     040 OVERTIDSLØNN 4 912 275      4 050 000          4 050 000      4 060 097    
     050 ANNEN LØNN OG TREKKPLIKTIGE GODTGJØRELSER 7 970 993      7 087 000          7 087 000      7 212 403    
     070 LØNN VEDLIKEHOLD, PÅKOSTNING, NYBYGG OG NYANLEGG -                  -                      -                  -                
     075 LØNN RENHOLD -                  -                      -                  -                
     080 GODTGJØRELSE FOLKEVALGTE 79 425            147 000              147 000         137 820       
     090 PENSJONSINNSKUDD OG TREKKPLIKTIGE FORSIKRINGSORDNINGER 4 139 713      7 105 000          7 105 000      3 610 106    
     099 ARBEIDSGIVERAVGIFT * 8 827 473      9 026 000          9 026 000      7 981 838    

* se også note 20
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Note 15 - Kjøp av varer og tjenester

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
2021 budsjett 2020

Kjøp av varer og tjenester 17 291 838              19 518 000                      19 518 000            14 284 891            
     100 KONTORMATERIELL 84 966                      129 000                            129 000                  89 494                    
     105 UNDERVISNINGSMATERIELL 750                            1 000                                1 000                      41 217                    
     110 MEDISINSK FORBRUKSMATERIELL 704                            1 000                                1 000                      3 532                      
     115 MATVARER 274 216                    211 000                            211 000                  236 531                  
     120 SAMLEPOST FOR ANNET FORBRUKSMATERIELL, VARER OG TJ 4 088 979                 2 055 000                        2 055 000              2 389 848              
     130 POST, BANKTJENESTER, TELEFON, INTERNETT/BREDBÅND 2 944 845                 2 682 000                        2 682 000              2 824 875              
     140 ANNONSE, REKLAME, INFORMASJON 6 470                         33 000                              33 000                    88 369                    
     150 OPPLÆRING OG KURS 1 343 987                 1 832 000                        1 832 000              535 089                  
     160 UTGIFTER OG GODTGJØRELSER FOR REISER, DIETT, BIL MV. 122 812                    73 000                              73 000                    52 457                    
     170 TRANSPORT OG REISE 3 130 623                 2 924 000                        2 924 000              2 758 801              
     180 STRØM 743 411                    -                                    -                           112 261                  
     185 FORSIKRINGER, VAKTHOLD OG SIKRING 287 557                    255 000                            255 000                  74 174                    
     190 LEIE AV LOKALER OG GRUNN 1 486 424                 7 135 000                        7 135 000              1 648 939              
     195 AVGIFTER, GEBYRER, LISENSER O.L. 897 562                    782 000                            782 000                  1 084 554              
     200 KJØP OG FINANSIELL LEASING AV DRIFTSMIDLER 787 834                    991 000                            991 000                  1 155 844              
     210 KJØP OG LEIE AV TRANSPORTMIDLER 18 447                      299 000                            299 000                  282 457                  
     220 LEIE AV DRIFTSMIDLER 180 239                    63 000                              63 000                    93 591                    
     230 VEDLIKEHOLD, PÅKOSTNING NYBYGG OG NYANLEGG 133 070                    -                                    -                           108 313                  
     240 SERVICEAVTALER, REPARASJONER OG VAKTMESTERTJENESTER 145 077                    -                                    -                           147 387                  
     250 MATERIALER TIL VEDLIKEHOLD,PÅKOSTNING OG NYBYGG 4 899                         7 000                                7 000                      50 747                    
     260 RENHOLDS- OG VASKERITJENESTER 227 147                    -                                    -                           134 127                  
     270 ANDRE TJENESTER 381 820                    45 000                              45 000                    372 285                  

Note 16 - Andre driftsutgifter

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
budsjett 2020

Andre driftsutgifter 7 908 311                 3 070 000                        3 070 000              8 046 901              
     350 KJØP FRA KOMMUNER 5 804 375                 2 950 000                        2 950 000              5 873 592              
     375 KJØP FRA INTERKOMMUNALT SELSKAP -                             120 000                            120 000                  2 173 309              
     380 KJØP FRA ANDRE REGNSKAPSENH. SOM INNGÅR I KOSTRA KONSERN 2 103 936                 -                                    -                           -                           

Note 17 - Kortsiktige fordringer

Regnskap Regnskap 
2 021                         2 020                                

Kortsiktige fordringer 5 450 546                 7 454 532                        
     213080001 Interimskonto inntekt 495 674                    191 971                            
     213080002 Hjelpekonto bank ref sykelønn 803-                            112 973-                            
     213610001 Refusjon sykelønn/fødselspermisjoner 2020 447 810                    226 211                            
     213640800 Oppgjørskonto mvakomp. oppg. 80 3 921 766                 415 334                            
     213890250 Fakturering K250 586 099                    6 733 989                        

Note 18 - Annen kortsiktig gjeld

Regnskap Regnskap 
2 021                         2 020                                

Annen kortsiktig gjeld 44 066 050-              41 334 149                      
     232080001 Interimskonto utgifter 9 043-                         2 250 000-                        
     232080002 Påløpte renter 100 849-                    63 248-                              
     232080014 Påløpt, ikke utbetalt lønn/aga ** 1 698 355-                 
     232200002 Trekkeiere fra HRM 513                            513                                   
     232200010 Periodisering inngående faktura 4 200-                         425 998-                            
     232640001 Skyldig forskuddstrekk 3 126 199-                 2 674 314-                        
     232640002 Skyldig arbeidsgiveravgift 1 243 119-                 1 105 590-                        
     232640100 Oppgjørskonto mva oppg. 10 6 805 543-                 22 964-                              
     232890100 Avsatte feriepenger - forrige år * -                             3 104 688                        
     232890102 Avsatte feriepenger - inneværende år 5 858 682-                 5 418 155-                        
     232890103 Arbeidsgiveravgift av feriepenger - inneværende år 786 362-                    727 636-                            
     235200001 Leverandørgjeld 24 434 211-              31 751 444-                      

* Avsatte feriepenger - forrige år på kr 3.104.688 gjelder feriepenger utbetalt i NORBR i 2020, men 
som er opptjent i Molde kommune.
Beløpet ble overført fra Molde kommune til NORBR IKS i 2021.
** se også note 20
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Note 13 - Salgsinntekter og refusjoner

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
2021 budsjett 2020

Salgsinntekter 9 387 034      10 977 000        10 977 000    8 747 326    
     600 BRUKERBETALINGER -                  -                      -                  252 454-       
     620 ANNET SALG AV VARER OG TJENESTER, GEBYRER O.L. UTENFOR AVG.OMR 2 520 158-      3 560 000-          3 560 000-      2 359 607-    
     630 UTLEIE AV BOLIGER OG LOKALER MV. OG FESTEAVGIFTER -                  10 000-                10 000-            15 176-         
     640 MERVERDIAVGIFTSPLIKTIG GEBYRER -                  -                      -                  19                 
     650 ANNET MERVERDIAVGIFTSPLIKTIG SALG AV VARER OG TJENESTER 6 863 877-      7 407 000-          7 407 000-      6 080 107-    
     660 SALG AV DRIFTSMIDLER 3 000-              -                      -                  40 000-         

Refusjoner 99 488 941    93 029 000        93 029 000    88 501 052  
     710 SYKELØNNSREFUSJON 1 615 675-      388 000-              388 000-         966 384-       
     729 KOMPENSASJON MOMS PÅLØPT I DRIFTSREGNSKAPET 2 826 995-      -                      -                  1 969 360-    
     730 REFUSJON FRA FYLKESKOMMUNER 123 435-         35 000-                35 000-            119 892-       
     750 REFUSJON FRA KOMMUNER -                  -                      -                  85 020-         
     770 REFUSJON FRA ANDRE 881 457-         80 000-                80 000-            1 017 393-    
     775 SALG TIL INTERKOMMUNALT SELSKAP -                  -                      78 698 000-    84 343 003-  
     780 SALG TIL ANDRE REGNSKAPSENHETER SOM INNGÅR I KOSTRA KONSERN 94 041 380-    92 526 000-        13 828 000-    -                

Andre driftsinntekter 14 000            -                      -                  556 412       
     890 OVERFØRINGER FRA ANDRE 14 000-            -                      -                  -                
     895 OVERFØRING FRA INTERKOMMUNALT SELSKAP -                  -                      -                  556 412-       

Sum driftsinntekter 108 889 975  104 006 000      104 006 000  97 804 790  

Note 14 - Lønn inkl. sosiale utgifter

Regnskap Reg. budsjett Oppr. Regnskap
budsjett 2020

Lønn inkl. sosiale utgifter 76 218 269    73 402 000        73 402 000    68 409 996  
     010 FASTLØNN 45 898 420    44 292 000        44 292 000    43 202 066  
     020 LØNN TIL VIKARER * 3 144 647      1 038 000          1 038 000      1 245 965    
     030 LØNN TIL EKSTRAHJELP 1 245 324      657 000              657 000         959 701       
     040 OVERTIDSLØNN 4 912 275      4 050 000          4 050 000      4 060 097    
     050 ANNEN LØNN OG TREKKPLIKTIGE GODTGJØRELSER 7 970 993      7 087 000          7 087 000      7 212 403    
     070 LØNN VEDLIKEHOLD, PÅKOSTNING, NYBYGG OG NYANLEGG -                  -                      -                  -                
     075 LØNN RENHOLD -                  -                      -                  -                
     080 GODTGJØRELSE FOLKEVALGTE 79 425            147 000              147 000         137 820       
     090 PENSJONSINNSKUDD OG TREKKPLIKTIGE FORSIKRINGSORDNINGER 4 139 713      7 105 000          7 105 000      3 610 106    
     099 ARBEIDSGIVERAVGIFT * 8 827 473      9 026 000          9 026 000      7 981 838    

* se også note 20

16



Note 19 - Minimumsavdrag

2021
Grunnlag for beregning minsteavdrag
Avskrivninger 2021 4 141 962     
Lånegjeld 01.01.21 39 250 000  
Anleggsmidler 01.01.21 39 970 228  

Minsteavdrag og betalt avdrag
Beregnet minimumsavdrag 4 067 328     
Betalt avdrag lån 4 300 000     

Minimumsavdrag = sum avskrivinger X lånegjeld 01.01/anleggsmidler 01.01

Se også note 6

Note 20 - Påløpt lønn

Note 21 - Skatteplikt

Kommuneloven § 14-18 inneholder bestemmelser om minste tillatte nivå på årlige avdrag på lån 
til investeringer.
Avdragene skal samlet være minst lik størrelsen på selskapets avskrivninger i regnskapsåret, 
justert for forholdet mellom størrelsen på selskapets avskrivbare anleggsmidler. Justeringen skal 
gjøres ut fra lånegjeldens og anleggsmidlenes bokførte verdi ved inngangen av regnskapsåret.

NORBR IKS sine kommersielle virksomheter i forbindelse med alarmsentralen og salg av eksterne 
kurs og tjenester er skattepliktig.
Med den kunnskapen selskapet sitter med nå er vurderingen at skatteplikten ikke vil utgjøre en 
vesentlig sum pr år.
Skattemelding vil bli levert innen 31. mai 2022.

NORBR IKS har satt av kr 1.698.355  vedrørende påløpt (variabel) lønn opptjent i 2021, men 
utbetalt i 2022. 
Beløpet er inklusiv 12% feriepenger og 14,1% arbeidsgiveravgift
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